
Šaltinis: BLOOMBERG 

2012.09.10 347.64 349.29 -0.47% -1.05% 16.35% -3.13%

2012.09.10 672.98 679.05 -0.89% 1.23% 26.70% 16.66%

2012.09.10 387.57 387.45 0.03% 1.29% 4.42% -0.82%

2012.09.10 516.96 520.52 -0.68% 0.55% 19.68% 9.30%

2012.09.10 150.74 152.11 -0.90% 0.05% 16.07% 4.76%

Šaltinis: BLOOMBERG 

Įmonių Grupė Alita 2012.09.07 0.13 0.13 0.00% -66.40% -57.95% 1.60% 498 62.4

Anykščių vynas 2011.07.02 0.06 0.06 0.00% 0.00% -31.25% 7.84% 0 0.0

Apranga 2012.09.10 1.94 1.94 0.00% 1.57% 33.43% 23.57% 17,132 33,210.7

Agrowill group 2012.09.10 0.15 0.15 -0.67% -6.92% 3.50% -27.80% 10,000 1,480.0

City service 2012.09.10 1.83 1.84 -0.54% -4.69% -6.92% -20.43% 1,925 3,532.3

Dvarčionių keramika 2012.01.07 0.12 0.15 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0 0.0

Grigiškės 2012.09.10 0.55 0.55 -0.18% -3.50% 19.48% -1.78% 8,041 4,437.7

Gubernija 2012.08.23 0.09 0.09 0.00% 12.50% -10.00% -40.00% 1,575 141.8

Invalda 2012.09.10 2.49 2.53 -1.58% -4.96% 28.15% 14.27% 600 1,496.3

Klaipėdos baldai 2012.09.10 1.12 1.10 1.82% -2.61% 6.67% 40.00% 180 201.6

Klaipėdos nafta 2012.09.10 0.38 0.38 -0.26% -4.26% -2.05% -16.59% 18,400 7,060.7

Kauno energija 2012.08.13 0.50 0.50 0.00% -15.25% 42.86% -11.50% 203 101.5
               Šaltinis: BLOOMBERG Lietuvos dujos 2012.09.07 0.60 0.60 0.00% 0.17% -0.50% -0.67% 20,252 12,057.4

LESTO AB 2012.09.10 0.58 0.59 -1.02% -2.18% 3.93% -6.13% 61,260 35,540.9

LITGRID 2012.09.06 0.52 0.52 0.00% -7.71% 27.79% 15.21% 36 18.5

Lietuvos jūrų laivininkystė 2012.09.10 0.03 0.03 -3.33% -9.38% -19.44% -38.30% 378,806 10,717.5

Limarko laivininkystės kompanija 2012.09.10 0.06 0.06 0.00% -5.17% -38.89% -52.17% 15 0.8

Linas 2012.09.06 0.07 0.07 0.00% -2.78% -11.39% -12.50% 7,976 558.3

Linas Agro Group 2012.09.07 0.58 0.58 0.00% 1.04% 43.95% 60.61% 0 7,779.4

Lietuvos energija 2012.09.10 0.41 0.41 0.98% 0.73% 10.99% 4.61% 1,000 414.0

Panevėžio statybos trestas 2012.09.10 1.03 1.05 -1.90% -8.85% -5.50% -20.28% 2,374 2,470.2

Pieno žvaigždės 2012.09.10 1.85 1.85 0.00% 1.09% 9.53% 12.19% 148 273.8

Rokiškio sūris 2012.09.07 1.40 1.40 0.00% 2.19% 7.86% 0.65% 0 48,977.0

Šiaulių bankas 2012.09.10 0.25 0.25 -0.81% 0.41% 0.00% -15.52% 33,387 8,295.1

Sanitas 2012.01.05 9.60 9.98 0.00% 0.00% 3.23% 77.78% 0 0.0

Snaigė 2012.09.10 0.52 0.52 -0.19% -3.56% -1.90% 13.19% 210 108.2

TEO LT 2012.09.10 0.66 0.66 -0.45% 0.30% 10.00% 8.55% 2,389,255 1,522,031.6

Ūkio bankas 2012.09.10 0.16 0.16 0.00% 0.63% -8.09% -39.08% 24,466 3,852.0

Utenos trikotažas 2012.09.10 0.19 0.20 -5.13% -2.63% -17.78% -31.99% 820 151.2
Vilniaus baldai 2012.09.10 12.10 11.90 1.68% 1.68% 17.48% 13.09% 8 96.8

Vilniaus degtinė 2012.09.04 0.19 0.19 0.00% 6.67% -23.20% -40.92% 1,000 192.0

Vilkyškių pieninė 2012.09.10 1.18 1.20 -1.67% -4.84% -1.67% -12.72% 360 424.8

Šaltinis: BLOOMBERG 

1 iš 1

Planuojami Baltijos biržų dienos įvykiai 

Kiekis 

Nuo metų 
pradž ios 

Apyvarta

Šaltinis: Nasdaq OMX

OMX TALLINN OMXT

Planuojami pasaulio dienos ekonominiai duomenys 

Vakar paskelbti pasaulio ekonominiai duomenys

Šaltinis: BLOOMBERG

Pavadinimas 
Metinis 
pokytis 

Nuo metų 
pradž ios 

Kaina
Pask. sand. 

data 
Mėnesio 
pokytis 

Šaltinis: Nasdaq OMX ir BLOOMBERG

Naujienos 

Mėnesio 
pokytis 

OMX VILNIUS OMXV

Pavadinimas Indekso 
vertė

Už darymo 
prieš d.

OMX Baltic 10

Dienos 
pokytis 

Dienos 
pokytis 

Vakar už d. 
kaina 

Baltijos šalių indeksai 

OMX RIGA OMXR

OMX Baltic Benchmark TR

Pask. 
Sand. data 

NASDAQ OMX Vilnius prekybos rezultatai

Metinis 
pokytis

Rugsėjo mėn. Sentix investuotojų pasitikėjimo rodiklis. Rodiklis pasirodė
šiek tiek geresnis nei tikėtasi. Jo reikšmė buvo -23,2, o laukta -30,5.

Liepos mėn. JAV vartotojų kreditavimo apimtys. Buvo tikėtasi, kad apimtys
padidės 9,2 mlrd. JAV dolerių, tačiau jos susitraukė 3,276 mlrd. JAV dolerių.

JAV rinką atspindintis S&P 500 indeksas pirmadienį koregavosi ž emyn 0,6 proc. iki 1429,08
punktų. Nerimas į rinką sugrįžo atsigręžus į Graikiją ir jos skolos problemas, taip nukeliant
lūkesčius apie centrinių bankų ūkio skatinimus į antrąjį planą. Investuotojai atsargiai laukia
trečiadienį pasirodysiančios Vokietijos Konstitucinio teismo išvados dėl Europos stabilumo
mechanizmo (ESM) veiklos pradž ios bei trečiadienį-ketvirtadienį vyksiančio FED valdybos
posėdžio, per kurį galima tikėtis išgirsti naujų būdų kaip JAV centrinis bankas galėtų paskatinti
ekonomikos augimą. 9 iš 10 indeksą sudarančių sektorių vertės sumažėjo. Stipriai krito
informacinių technologijų ir finansų įmonių akcijos, o vyravusiai tendencijai atsispirti pavyko tik
telekomunikacijų sektoriui, kuris yra ne toks cikliškas kaip pastarieji.

Azijos rinkose pasikeitė kryptis. MSCI Asia Pacific indeksas 9:45 val. Lietuvos laiku buvo
sumažėjęs 0,6 proc. Panašu, kad bus nutrauktas tris dienas tęsiąsis augimas, nes
investuotojams darosi neramu kaip bus sprendž iama jau įsisenėjusi ir dar iki galo neišspręsta
problema su Graikija. Šios šalies ministras pirmininkas Antonis Samaras sunkiai sutaria su
savo koalicijos partneriais kaip reikėtų sumaž inti išlaidas. Azijos rinkoms tai yra svarbu, nes
didelė dalis įmonių eksportuoja savo prekes į vakarų Europos rinkas, o ten problemoms
nesisprendž iant vartotojai vis maž iau išleidž ia pinigų, kas sumaž ina įmonių pajamas bei pelną.

Dow Jones Euro Stoxx 50 2012 rugsėjo mėn. ateities sandoris rodo, kad prekyba Vakarų
Europos birž ose atsidarys kritimu – 09:45 val. ateities sandoris fiksuoja 0,79 proc. neigiamą
pokytį.

Po penktadieninio akcijų ralio į viršų, pirmadienis jau nebeatrodė toks optimistiškas. NASDAQ
OMX Vilnius indeksas nuvaž iavo 0,47 proc. ž emyn iki 347,64 punktų. 13 akcijų prarado dalį
savo vertės, o 3 pavyko augti. Investuotojai daugiausiai domėjosi TEO LT ir LESTO AB
akcijomis, kurių atitinkamai suprekiauta buvo už 1,5 mln. ir 35,5 tūkst. eurų. Pirmojoje
pozicijoje buvo sudarytas vienas stambus tiesioginis sandoris. Lietuvos elektros skirstomųjų
tinklų operatorius atpigo 1,02 proc., o didž iausias Lietuvos telekomunikacijų paslaugų tiekėjas
pigo 0,45 proc. Už sidarius birž ai Vilkyškių pieninė paskelbė savo pardavimus už rugpjūčio
mėn. Pastarieji buvo 1 proc. maž esni negu atitinkamą mėn. 2011 metais, tačiau prisiminus
liepos mėnesių palyginimą, tada kritimas siekė 7 proc.

Rygoje apyvarta buvo itin maž a ir siekė viso labo 13 tūkst. latų. Dėl tokio maž o likvidumo
NASDAQ OMX Riga indeksas atsispyrė neigiamoms dienos nuotaikoms atėjusioms išdidžiųjų
vakarų Europos rinkų ir ūgtelėjo 0,03 proc. Į viršų jį ištempė 1,16 proc. pakilusi Latvijas
kugnieciba, įmonės užsiimančios krovinių pergabenimu laivais, akcija.

Taline, kaip aktyviausioje Baltijos regiono birž oje, apyvarta buvo netoli 600 tūkst. eurų, o
indekso reikšmė sekė vakarų Europos tendencijomis ir sumažėjo 0,89 proc. iki 672,98 punktų.
Prekybos mastams išsipūsti leido 2 tiesioginiai sandoriai sudaryti Tallinna Kaubamaja
pozicijoje, kurias perleista 47 tūkst. akcijų už beveik 273 tūkst. eurų. Pati akcija vakar nei
pabrango nei atpigo ir prekybą užbaigė 5,74 eurų lygyje. Į dienos pabaigą birž oje pasirodė
žinutė, kad Pro Capital, nekilnojamu turtu už siimanti įmonė norėjusi viešai išplatinti savo
akcijas, šios idėjos atsisakė, kuomet iš investuotojų nesusilaukė tikėtosios paklausos.
Nuspręsta į biržą ž engti vėliau, kuomet sentimentas rinkose bus palankesnis iš investuotojų
pusės.

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

332

334

336

338

340

342

344

346

348

350

352

354

MillionsOMX Vilnius OMXV

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

590

610

630

650

670

690

MillionsOMX Tallinn OMXT

0.0

0.1

0.1

0.2

0.2

0.3

360

375

390

MillionsOMX Riga OMXR

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1900

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2600

MillionsDJ EURO STOXX 50 = Pr

Klaipėdos baldai (KBL1L) – įstatinio kapitalo maž inimas - įvykio vykdymo data

15:30 val. liepos mėn. JAV prekybos balansas. Analitikai mano, jog balansas
turėtų būti -44 mlrd. JAV dolerių, kuomet birželį jis fiksuotas -42,9 mlrd. JAV
dolerių.

Rytinė finansų rinkų apžvalga - Antradienis, Rugsėjo 11,  2012



Pasaulio akcijų indeksai 

Euro Stoxx 50 Pr ES 2012.09.11 2,528.53 2,538.60 -0.40% 4.35% 9.15% 21.94%

FTSE 100 INDEX Didž ioji Britanija 2012.09.10 5,793.20 5,794.80 -0.03% -0.92% 3.96% 11.09%

DAX INDEX Vokietija 2012.09.10 7,213.70 7,214.50 -0.01% 3.88% 22.30% 38.99%

CAC 40 INDEX Pancūzija 2012.09.10 3,506.05 3,519.05 -0.37% 2.05% 10.96% 17.87%

IBEX 35 INDEX Ispanija 2012.09.10 7,857.70 7,882.80 -0.32% 11.49% -8.27% -0.66%

SWISS MARKET INDEX Šveicarija 2012.09.10 6,507.87 6,537.32 -0.45% 0.38% 9.63% 19.83%

FTSE MIB INDEX Italija 2012.09.10 16,092.06 16,110.27 -0.11% 10.61% 6.64% 14.78%

OBX STOCK INDEX Norvegija 2012.09.11 414.69 414.69 0.00% 3.81% 15.96% 25.11%

OMX STOCKHOLM 30 INDEX Švedija 2012.09.10 1,067.57 1,070.87 -0.31% -1.11% 8.07% 20.68%

OMX HELSINKI 25 INDEX Suomija 2012.09.10 2,052.54 2,050.98 0.08% 0.85% 5.69% 8.78%

OMX COPENHAGEN 20 INDEX Danija 2012.09.10 494.79 496.63 -0.37% 1.15% 26.89% 42.53%

RUSSIAN RTS INDEX $ Rusija 2012.09.11 1,465.24 1,476.44 -0.98% 2.43% 5.80% -10.05%

WSE WIG 20 INDEX Lenkija 2012.09.10 2,335.29 2,317.21 0.78% 0.96% 8.90% 3.85%

PFTS Index Ukraina 2012.09.11 364.71 364.71 0.00% -7.67% -31.76% -39.12%

BUDAPEST STOCK EXCH INDX Vengrija 2012.09.10 18,334.49 18,235.82 0.54% 2.77% 8.01% 7.58%

PRAGUE STOCK EXCH INDEX Čekija 2012.09.10 955.90 968.40 -1.29% 3.18% 4.92% -2.84%

CROATIA ZAGREB CROBEX Kroatija 2012.09.10 1,684.59 1,684.64 0.00% -0.60% -3.20% -14.64%

BELEX15 INDEX Serbija 2012.09.10 437.15 438.16 -0.23% -0.64% -12.40% -28.88%

SOFIX INDEX Bulgarija 2012.09.10 320.04 319.51 0.17% 2.11% -0.64% -13.67%

BUCHAREST BET INDEX Rumunija 2012.09.10 4,929.45 4,922.78 0.14% 5.52% 13.66% 5.86%

ISE NATIONAL 100 INDEX Turkija 2012.09.10 68,236.63 67,937.05 0.27% 4.60% 32.88% 21.86%

DOW JONES INDUS. AVG JAV 2012.09.10 13,254.29 13,306.64 -0.39% 0.35% 8.49% 20.58%

NASDAQ COMPOSITE INDEX JAV 2012.09.11 3,104.02 3,136.42 -1.03% 2.75% 19.15% 25.77%

S&P 500 INDEX JAV 2012.09.10 1,429.08 1,437.92 -0.61% 1.65% 13.64% 23.81%

BRAZIL BOVESPA INDEX Brazilija 2012.09.10 58,404.10 58,321.24 0.14% -1.48% 2.91% 4.71%

MEXICO IPC INDEX Meksika 2012.09.10 39,991.19 40,043.87 -0.13% -2.10% 7.86% 18.27%

NIKKEI 225 Japonija 2012.09.11 8,807.38 8,869.37 -0.70% -0.95% 4.16% 0.80%

HANG SENG INDEX Honk Kongas 2012.09.11 19,821.58 19,827.17 -0.59% -2.12% 6.92% -0.79%

CSI 300 INDEX Kinija 2012.09.11 2,302.89 2,326.67 -1.25% -4.25% -2.05% -16.48%

BSE SENSEX 30 INDEX Indija 2012.09.11 17,795.62 17,766.78 -0.05% 1.14% 14.90% 5.28%

KOSPI INDEX Pietų Korėja 2012.09.11 1,920.00 1,924.70 -0.24% -1.36% 5.16% 5.91%

FTSE Bursa Malaysia KLCI Malaizija 2012.09.11 1,606.59 1,621.04 -1.10% -2.56% 4.74% 9.13%

HO CHI MINH STOCK INDEX Vietnamas 2012.09.11 386.21 388.88 -0.65% -9.21% 9.90% -15.99%

STOCK EXCH OF THAI INDEX Tailandas 2012.09.11 1,246.97 1,250.93 -0.32% 2.26% 21.62% 17.38%

S&P/ASX 200 INDEX Australija 2012.09.11 4,325.80 4,333.77 -0.18% 1.13% 6.64% 3.13%

NZX 50 INDEX Naujoji Zelandija 2012.09.11 3,744.96 3,726.90 0.48% 4.67% 14.36% 12.67%

Šaltinis: BLOOMBERG 

Šaltinis: BLOOMBERG 

Maklerė Agne.Anzeliene@swedbank.lt 8 5 258 2306 
Andrius Šuminas Makleris Andrius.Suminas@swedbank.lt 8 5 258 2295 

Skyriaus vadovas Marius.Ignotas@swedbank.lt 8 5 258 2505
Marius Balsys Maklerio asistentas Marius.Balsys2@swedbank.lt 8 5 258 2515

2 iš 2

Agnė Anzelienė
Kontaktai 

Dėmesio: Ši apžvalga nėra pasiūlymas įsigyti ar perleisti apžvalgoje nurodytas finansines priemones ar finansines priemones nurodytose šalyse bei biržose. Visa pateikta informacija yra surinkta išviešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir
kitų). Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnutinumo ar aktualumo. Pateikta informacija yra parodomojo pobūdžio ir yra neapsaugota nuo palyginamumo problemų, dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės
atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami.

Marius Ignotas

Nuo metų 
pradž ios 

Europa

Metinis 
pokytis

Pask. sand. 
data 

Indekso 
vertė

Indekso vertė 
dieną prieš 

Dienos 
pokytis 

Mėnesio 
pokytis 

Indekso pavadinimas Šalis

Besivystanti Europa

Azija

Š. ir P. Amerika

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

5200

5400

5600

5800

6000

MillionsFTSE 100 INDEX

Source: 

0

50

100

150

200

250

5500

5700

5900

6100

6300

6500

6700

6900

7100

7300

MillionsDAX INDEX

Source: 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

1100

1150

1200

1250

1300

1350

1400

1450

1500

MillionsRUSSIAN RTS INDEX $

Source: 

1500

1550

1600

1650

1700

1750

Aukso kaina (SPOT $/OZ)

Source: 

12

14

16

18

20

22

CBOE SPX VOLATILITY INDEX 
(VIX)

Source: 

1.16

1.18

1.20

1.22

1.24

1.26

1.28

1.30

EUR/USD

Source: 

0.77

0.78

0.78

0.79

0.79

0.80

0.80

0.81

EUR/GBP

Source: 

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

Naftos kaina (SPOT USD/Barelį)

WTI BRENT URALS 

20.0

22.0

24.0

26.0

28.0

30.0

32.0

34.0

36.0

Sidabro kaina (SPOT $/OZ)

Source: 

0

50

100

150

200

250

12200

12400

12600

12800

13000

13200

13400

Millions
DOW JONES INDUS, AVG

Source: 

0

100

200

300

400

500

600

2700

2750

2800

2850

2900

2950

3000

3050

3100

Millions
NASDAQ COMPOSITE INDEX

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1280

1300

1320

1340

1360

1380

1400

1420

1440

MillionsS&P 500 INDEX

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

1140

1160

1180

1200

1220

1240

1260

1280

1300

1320

1340

MillionsMSCI WORLD INDEX

Source: 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

7800

8000

8200

8400

8600

8800

9000

9200

9400

Millions
NIKKEI 225 INDEX


